UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VP-KT Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024

V/v xem xét đề nghị của Hợp

tác xã Đồng Tâm liên quan

đến đẩy nhanh hỗ trợ dự án

Nhà máy Điện rác Lạng Sơn

Kính gửi:

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn;

- UBND huyện Cao Lộc;

- Hợp tác xã Đồng Tâm.

Xem xét đề nghị của Hợp tác xã Đồng Tâm tại Công văn số 15/BC-HTX

ngày 04/4/2024 về việc đẩy nhanh hỗ trợ dự án Nhà máy Điện rác Lạng Sơn;

Báo cáo số 363/BC-UBND ngày 25/4/2024 của UBND huyện Cao Lộc về việc

xem xét đề nghị của Hợp tác xã Đồng Tâm liên quan đến đẩy nhanh hỗ trợ dự án

Nhà máy Điện rác Lạng Sơn, đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư trên cơ sở kết quả xem xét, báo cáo, đề

xuất của UBND huyện Cao Lộc tại Báo cáo số 363/BC-UBND, chủ trì, phối hợp

với các cơ quan liên quan tiếp tục xem xét, hướng dẫn, hỗ trợ Hợp tác xã Đồng

Tâm thực hiện các thủ tục liên quan đến chấp thuận chủ trương đầu tư dự án

Nhà máy Điện rác Lạng Sơn theo quy định; báo cáo, đề xuất UBND tỉnh các nội

dung vượt thẩm quyền.

2. Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn tiếp tục phối hợp

chặt chẽ với UBND huyện Cao Lộc và các đơn vị liên quan trong quá trình lập

đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng

Sơn, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2045 bảo đảm tính đồng bộ, phù hợp giữa quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất và các quy hoạch xây dựng liên quan.

3. Đề nghị Hợp tác xã Đồng Tâm chủ động phối hợp, cung cấp thông tin,

quy mô dự án để Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn nghiên cứu,

cập nhật vào đồ án Điều chỉnh Quy hoạch chung xây dựng Khu KTCK Đồng

Đăng - Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn đến năm 2045 theo quy định, đồng thời kiểm

tra, rà soát, hoàn thiện hồ sơ các nội dung theo ý kiến tham gia, công văn phúc

đáp của các sở, ban, ngành theo quy định. Chủ động phối hợp, xin ý kiến các cơ

quan chuyên môn liên quan đối với các lĩnh vực, nội dung còn vướng mắc.

2

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: XD, TNMT, CT, NNPTNT;

- Công an tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh,

  các Phòng CV, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(LC).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Văn Chiều

		2024-05-07T07:15:32+0700

		2024-05-07T09:15:39+0700

		2024-05-07T09:15:39+0700

		2024-05-07T09:15:39+0700